Με το άρθρο 43 του ν.5045/2023 (ΦΕΚ Α’ 136/29.7.2023) και ισχύ από το φορολογικό έτος 
2024 (παρ. 5 του άρθρου 72 του ίδιου νόμου), η μείωση φόρου λόγω εξαρτώμενων τέκνων  
διαμορφώνεται ως εξής: εννιακόσια (900) ευρώ για το φορολογούμενο με ένα (1) εξαρτώμενο 
τέκνο, σε χίλια εκατόν είκοσι (1.120) ευρώ για δύο (2) εξαρτώμενα τέκνα, σε χίλια τριακόσια 
σαράντα (1.340) ευρώ για τρία (3) εξαρτώμενα τέκνα (από 1.120 ευρώ πού ήταν μέχρι το 
φορολογικό έτος 2023), σε χίλια πεντακόσια ογδόντα (1.580) ευρώ για τέσσερα (4) εξαρτώμενα 
τέκνα  και σε χίλια επτακόσια ογδόντα (1.780) ευρώ για πέντε (5) εξαρτώμενα τέκνα. 
Με τις διατάξεις των άρθρων 1 και 10 του ν.4659/2020 (ΦΕΚ Α΄ 21/3.2.2020) από 1.1.2020 
θεσπίζεται επίδομα γέννησης ύψους δύο χιλιάδων (2.000,00) ευρώ για κάθε παιδί που γεννιέται 
στην Ελλάδα, το οποίο χορηγείται υπό τις προϋποθέσεις που προβλέπονται στις διατάξεις του